NEWS RELEASE

1

報道発表資料

2019 年 7 月 1 日

報道関係者各位

株式会社ティーケーピー

（東証マザーズ：証券コード 3479）

TKP、大手「配ぜん人紹介所」を子会社化

～ホテル宴会場運営支援事業へ参入～

株式会社ティーケーピー(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：河野貴輝、以下 TKP)は、有

限会社品川配ぜん人紹介所(本社：東京都港区、代表取締役社長：渡邊國紘、以下品川配ぜん)

の発行済株式を 2019 年 7 月 1 日に 100%取得し、子会社化いたしましたのでお知らせいたします。

子会社化に伴い、TKP はホテル宴会場への配ぜん人材の派遣や紹介を含む「ホテル宴会場運

営支援」を行うことで、ホテルおよびホテル宴会場との強固な関係を築いてまいります。

さらに、既存のお取引先ホテルの料理を TKP グループの会議室へケータリングする仕組みの構

築や TKP グループをご利用されるお客様を既存のお取引先ホテル宴会場へ送客する営業支援ま

でも視野に入れた総合的な「ホテル宴会場運営支援事業」へ参入し、ホテル宴会場運営全体の発

展に貢献してまいります。

■品川配ぜんについて

品川配ぜんは、1970 年の創業以来、50 年にわたり高いホスピタリティを持つ配ぜん人材を育成し

続けており、関東大手の地位を確立しています。現在の派遣登録者数は約 3,800 名で、著名ホテル

を中心に宴会・結婚式や会館等へ配ぜん人材の派遣や紹介を行っています。また、これまで全ての

人材に充実した研修を行い、スキルチェックを行ったプロフェッショナルな人材を派遣しており、派遣

スタッフのサービスレベルの質の高さが大きな強みとなっています。

品川配ぜんの代表者であり、業界で多大な貢献をされてきた渡邊氏は引き続き実務を担い、お取

引先を含めホテル業界全体へ、TKP グループとして安定した高品質なサービスを提供してまいりま

す。

■子会社化の目的および今後について

  TKP はこれまで、ホテル宴会場に時間貸しの貸会議室のビジネスモデルを組み込み、運用をして

まいりました。そのノウハウを活かし、このたびの品川配ぜんの子会社化を機に、「ホテル宴会場運

営支援」を目的として次のとおりの展開を計画しております。

NEWS RELEASE

2

① 既存のお取引先ホテル宴会場へ配ぜんスタッフの派遣

   品川配ぜんの既存のお取引先ホテルへ安定的に質の高い配ぜんスタッフを派遣するとともに、

品川配ぜんを通じて TKP のサービススタッフを教育・育成し、付加価値の高い人材の供給を更に

強化してまいります。

② 既存のお取引先ホテルの宴会料理を TKP 会議室へケータリングする仕組みの構築

   現在、関東エリアにおける TKP の会議室では、年間 6000 件を超える宴会・パーティーを施行し

ております。これらのお客様向けに、更に付加価値を高めるサービスとして、既存お取引先ホテル

の宴会料理を TKP グループの会議室にケータリングする仕組みを構築してまいります。

③ 既存のお取引先ホテル宴会場への営業支援

TKPグループの利用顧客ネットワークを活用し、既存のお取引先ホテル宴会場への集客支援を

はじめとした営業支援へとつなげてまいります。

*配ぜん人紹介所とは：ホテル、結婚式場、レストランなどで料理や飲み物のサーブを行う配ぜん人（登録している求

職者）を、求人企業へ紹介する職業紹介所。

NEWS RELEASE

3

【有限会社品川配ぜん人紹介所 会社概要】

【株式会社ティーケーピー 会社概要】

※プレスリリースに記載されている情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過または様々な後発

事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

代 表 者 渡邊 國紘

本社所在地 東京都港区高輪 3-25-35 パーク高輪石松第二ビル 4F

設 立 1970 年 7 月 16 日

株 主 構 成 株式取得後、株式会社ティーケーピー100%

事 業 内 容 職業紹介業、人材派遣業

U R L http://shinagawa-haizen.co.jp/

代 表 者 代表取締役社長 河野 貴輝

本社所在地 東京都新宿区市谷八幡町 8 番地 TKP市ヶ谷ビル 2F

設 立 2005 年 8 月 15 日

資 本 金 314 百万円

決 算 期 2 月

売 上 高 355 億円(2019 年 2 月期連結)

従 業 員 数 2,907 名(パート・アルバイト含む)

事 業 内 容 空間再生流通事業

ホテル宴会場・貸会議室運営事業

ホテル＆リゾート事業

料飲・ケータリング事業

イベント空間プロデュース事業

コールセンター・BPO 事業

U R L https://www.tkp.jp/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ティーケーピー 広報担当 TEL：03-6843-0011 MAIL：pr@tkp.jp

http://shinagawa-haizen.co.jp/
https://www.tkp.jp/
mailto:pr@tkp.jp